
14 de Janeiro de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1620 - Pág  01 a 11.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

PORTARIA

PORTARIA Nº18 DE 11 DE JANEIRO DE 2019.
Exonera ANA MARIA HOLANDA GOES do cargo
de provimento em comissão de CHEFE DE NUCLEO
I I . O S E C R E T À R I O M U N I C I PA L D E
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE

RESOLVE Art. 1º
EXONERAR, 11 de Janeiro

CHEFE DE NUCLEO II
CCTEC-02

Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
PATRIMÔNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE 11 de Janeiro
FRANCISCO DE ASSIS MEDEIROS SILVA -
Secretário de Patrimônio, Serviços Públicos e
Transportes. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal deAdministração e
Recursos Humanos.

no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do
art. 62, inciso V, parágrafo único e art. 143, inciso II,
alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de
26 de dezembro de 2013. :

a partir do dia , a Servidora
ANA MARIA HOLANDA GOES do cargo de
provimento em comissão de ,
Simbologia , criado pela Lei Complementar
n.° 11, de 27 de janeiro de 2014. Regulamentada pelo
decreto nº 529, de 27 de janeiro de 2014. Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em de 2019.

a

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

PORTARIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIANº 04, DE 11 DE JANEIRO DE 2019.

O PROCURADOR GERAL DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

Prorroga
o período do expediente interno da Procuradoria Geral do
Município estabelecido pela Portaria nº 03, de 07 de janeiro de
2019 na forma que indica.

no uso das atribuições que lhe
confere o Art. 62, I da Lei Orgânica do Município c/c Art. 4º, I
da Lei Complementar nº 25, de 28 de abril de 2015;

a necessidade de prorrogar o período do
expediente interno da Procuradoria Geral do Município
estabelecido pela Portaria nº 03, de 07 de janeiro de 2019,
tendo em vista que não foi possível concluir a remoção do
mobiliário que guarnece a Procuradoria Geral do Município
para nova sede; ainda que a prorrogação
do expediente interno da Procuradoria Geral do Município

não acarretará prejuízo jurídico, tendo em vista que os
prazos processuais encontram-se suspensos até o dia 20 de
janeiro de 2019, nos termos do do art. 220 do Código
de Processo Civil e que a análise das matérias urgentes e
inadiáveis não serão afetadas; Art. 1º Fica
prorrogado, até o dia 18 de janeiro de 2019, o expediente
interno da Procuradoria Geral do Município estabelecido
pela Portaria nº 03, de 07 de janeiro de 2019. Art. 2º A
prorrogação do expediente interno de que trata o artigo
anterior não trará prejuízo à análise das matérias urgentes e
inadiáveis.Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

, em 11 de janeiro de
2019.
Procurador Geral - OAB/CE Nº 27.422 - MAT.: 71.058.

caput

RESOLVE:

GABINETE DO PROCURADOR GERAL
DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES.

PORTARIA Nº 01 , de 02 de Janeiro de 2019. O
SECRETARIO DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE,

CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER

25% ( vinte e cinco por cento)

Art. 2º

Art. 3º
FRANCISCO DE

ASSIS MEDEIRO SILVA -
MARCUS MOTA DE

PAULA CAVALCANTE -

ANEXO ÚNICO DA
PORTARIA Nº 01 , REFERENTE AO ADICIONAL
NOTURNO.

no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V, parágrafo único da Lei Orgânica do
Município de Caucaia; ainda o art. 109 da
Lei Complementar Nº 001/2009, inciso X, e no art. 129, §1º e
§2º da suscitada Lei Complementar, que dispõe sobre a
Gratificação de Adicional por Trabalho Noturno;

aos servidores de cargo Auxiliar
Operacional constantes do anexo único, gratificação com o
acréscimo de sobre a hora
Noturno desempenhado, compreendido entre as 22:00hs de um
dia, as 05:00hrs do dia seguinte, no mês de –Dezembro de 2019.

As despesas decorrentes desta Portaria, correrão à conta
da dotação própria desta Instituição, consignada no vigente
orçamento do Poder Executivo Municipal. Esta portaria
entra em vigor na data de sua publicação.

Secretario de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte.

Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte.

FRANCISCO DE ASSIS MEDEIRO SILVA.
MARCUS MOTA DE

PAULA CAVALCANTE -

Secretario de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte -

Secretario Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

Nº               Matricula Nome do Servidor
01 35258 Antônio Hamilton da Silva de Assis
02 34934 Jose Heronides Gomes de Sousa

TOTAL 217



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL -
C H A M A M E N T O P Ú B L I C O N º
2 0 1 8 . 1 2 . 2 0 . 0 0 6 . E S TA D O D O C E A R Á -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
A V I S O D E C R E D E N C I A M E N T O -
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.006. -
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
FÍSICAS PARA ATENDER AOS PROGRAMAS:
“ORQUESTRA SOURE” E “PRAIAACESSÍVEL E
SEGURANÇA PARA TODOS”, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I,
PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO -A
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, através
do(a) Ordenador(a) de Despesas, Sr(a). FELIPE SÁ
PONTES, após a analise dos recursos, vem tornar
público o provimento dos mesmo com a inclusão dos
aludidos senhores no resultado FINAL como
credenciados. Todos os credenciados na função Guarda-

vidas deverão passar por um TESTE DE
AVALIAÇÃO FÍSICA – TAF, a combinar com o setor
responsável na Secretaria de Turismo e Cultura. Caso
não seja desclassificado,

, devem comparecer a sede da Secretaria de
Turismo e Cultura no prazo máximo, de 05 (cinco) dias
uteis, no horário de 8h as 14h, para assinatura do
contrato.

os credenciados dentro das
vagas

PRAIA ACESSÍVEL E SEGURANÇA
PARA TODOS - Função: Guarda-vidas aptos para
realizar o Teste deAvaliação Física – TAF.

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação
27/12/2018 19:02:23 JOSÉ MESSIAS MELO DA SILVA CREDENCIADO
27/12/2018 19:04:51 FRANCISCO DOS SANTOS DE ARAUJO CREDENCIADO
27/12/2018 19:10:24 FRANCISCO DA COSTA CREDENCIADO
27/12/2018 19:22:09 ERLANO PAZ DE OLIVEIRA CREDENCIADO
27/12/2018 19:25:25 VALDECI BELARMINO DE PAIVA CREDENCIADO
27/12/2018 19:42:32 FRANCISCO BERKSON MACIEL DE OLIVEIRA CREDENCIADO
27/12/2018 19:44:58 LUVALDO MACIEL DA SILVA CREDENCIADO
27/12/2018 19:50:02 PAULO HELERSON DE SOUSA E SILVA CREDENCIADO
27/12/2018 19:57:54 JÔNATAS MARTINS DA COSTA CREDENCIADO
27/12/2018 19:58:33 TIAGO DOS SANTOS PESSOA CREDENCIADO
27/12/2018 20:08:24 ELIEL ROCHA DA COSTA CREDENCIADO
27/12/2018 20:17:57 MARCELO MESQUITA DA SILVA CREDENCIADO
27/12/2018 20:25:40 FRANCISCO EDUARDO LUCAS FILHO CREDENCIADO
27/12/2018 20:30:44 ADYSON CLECIO TEIXEIRA ELOY CREDENCIADO
27/12/2018 21:55:11 JOSÉ JONAS RABELO DA SILVA CREDENCIADO
28/12/2018 09:05:11 ANTÔNIO MARCOS DO NASCIMENTO FREITAS CREDENCIADO
28/12/2018 18:07:35 ANTONIO ELDER DE SOUSA CREDENCIADO
28/12/2018 18:11:21 LUCAS LOPES AGUIAR CREDENCIADO



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA N° 265, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.
REMOVE os servidores para as unidades circunscritas,
no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 3º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; que o instituto da
Remoção, tal como previsto no artigo 27, § único, inciso I da
Lei 01/2009, “é o deslocamento do servidor de um para outro
órgão de unidade administrativa e processar-se-á “ex-ofício”
ou a pedido do servidor, respeitada a lotação de cada Órgão ou

Entidade; que o deslocamento dar-se-á
pela conveniência da Administração Pública em remover
seus servidores de uma localidade para outra em razão do
Interesse Público;

no interesse da Administração, os servidores
constantes no , integrante desta Portaria,
para as unidades circunscritas a essa Secretaria Municipal de
Saúde, tendo como escopo adequar o quantitativo de
servidores às necessidades do Órgão Gestor. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 03 de dezembro de 2018.

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1°. REMOVER

ANEXO ÚNICO

Art. 2º.

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE
SOUSA SOARES - Secretário Municipal de Saúde -
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária
Municipal deAdministração e Recursos Humanos.

ex
offício,

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 265, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.

ORD. MAT. NOME CARGO VÍNCULO UNIDADE  DE EXERCÍCIO ANTERIOR UNIDADE  DE EXERCÍCIO ATUAL

1 66137
ANA JOYCE DE ALENCAR FERNANDES
REIS

ASSISTENTE SOCIAL EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL SANTA TERESINHA

2 46907
ANTONIA VALERIA FERREIRA
FERNANDES

AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL EFETIVO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL -
CAPS INFANTIL

SAUDE SEDE

3 541 BOANERGES BECO BEZERRA NETO DENTISTA EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

4 65148 CARLOS HENRIQUE PEROTE OLIVEIRA DIRETOR
COMISSIO

NADO
UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE

5 66131
CELINA MAGALHAES DIAS CARVALHO
FILHA

ENFERMEIRO EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL SANTA TERESINHA

6 56027
CLAUDIA ALBUQUERQUE CARVALHO
MELO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA-PQ SOLED

7 35485 FRANCISCO FELIPE DE ARAUJO SANTOS AUXILIAR OPERACIONAL EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO SAUDE SEDE

8 296 JORGE LUIZ CORREIA SILVA DENTISTA EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UBS NOVO SAO MIGUEL-NOVO SAO MIGUEL
9 33422 LEIDIANE ADRIANO PEREIRA MEDICO PSF EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO UBS PICUI-MARIA DE JESUS FERREIRA

10 37813 LIVIA MARIA DA COSTA GADELHA MEDICO EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE

11 35561 LUZIA LUDIMILLA ARRUDA PEREIRA AGENTE DE SUPORTE GERENCIAL EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE

12 47405 MARCELO DA SILVA FERREIRA AUXILIAR OPERACIONAL EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE
13 47619 MARIA CIRBENE MOURA DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
14 66140 MEYRILANE BARROS DE MORAES ASSISTENTE SOCIAL EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL SANTA TERESINHA
15 66082 MYRLA MARIA BARROSO CORDEIRO TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE
16 56058 RAQUEL RODRIGUES DA SILVA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE
17 66175 SYNARA DE FATIMA BEZERRA DE LIMA TECNICO DE SUPORTE EM SAUDE EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO HOSPITAL MUNIC ABELARDO GADELHA - PQ SOLEDADE
18 46903 WAGNER CARNEIRO JUNIOR DENTISTA EFETIVO UPA-UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

19 46769 WANESSA MARTINS MACEDO CIRURGIAO DENTISTA PSF EFETIVO
UBS DONA COTINHA-CENTRO-MARIA FIRMINO

MENDES
UBS IPARANA-ERNANDES PIRES DE SOUSA

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPALDE SAÚDE MOACIR DE SOUSASOARES
- Secretário Municipal de Saúde. LUCIANANARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal deAdministração e
Recursos Humanos.

, em 03 de dezembro de 2018.

PORTARIA Nº 268, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

PRORROGAR
ANA

VIRGÍNIA SALES MONTE DA COSTA
FONOAUDIÓLOGO

HOSPITAL SANTA
TERESINHA
Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o art. 073 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do processo nº 2018009544
de 13 de novembro de 2018; -

licença para acompanhamento familiar por
motivo de doença em pessoa da família da servidora

, matrícula nº
33261, ocupante do cargo efetivo de ,
carga horária de 200 horas, lotada no

; no período de 12/11/2018 à 12/12/2018.
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 12 de dezembro de 2018.

SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal
deAdministração e Recursos Humanos.

PORTARIANº 269, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE:

Art. 1º- CONCEDER

KRYSTIANE MARIA DE SOUSA ROSA

ENFERMEIRO
HOSPITAL MUNICIPALABELARDO GADELHA DA

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica
do Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516,
de 26 de dezembro de 2013; o art. 073
da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do processo nº
2018009628 de 14 de novembro de 2018;

licença para acompanhamento
familiar por motivo de doença em pessoa da família da
servidora ,
matrícula nº 33056, ocupante do cargo efetivo de

, carga horária de 200 horas, lotada no



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

ROCHA Art. 2º

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 270, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA
PREFEITURA DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º-

CONCEDER
CÁTIA

ROSÂNGELA RODRIGUES SAUNDERS
ENFERMEIRO

HOSPITAL SANTA
TERESINHA Art.
2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE MOACIR DE SOUSA
SOARES - Secretário Municipal de Saúde. LUCIANA
NARASARAIVADEAMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos.

PORTARIA Nº 271, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2018. O
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSIDERANDO
Ofício nº 177/2018

CLAYTON
LUIZ RIBEIRO DE CARVALHO

RESOLVE: Art.1° - AUTORIZAR

Clayton Luiz Ribeiro de Carvalho

Art. 2º -
G A B I N E T E D O S E C R E T Á R I O

MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSASOARES - Secretário Municipal de
Saúde.

PORTARIA Nº 272, DE 17 DE DEZEMBRO DE
2018.CESSA GRATIFICAÇÃO PELA EXECUÇÃO DE
T R A B A L H O T É C N I C O R E L E VA N T E O U
CIENTÍFICO DO SERVIDOR, ARNALDO SILVA
MOREIRA, DIRETOR FINANCEIRO, NA FORMA

; no período de 10/11/2018 à 19/11/2018. -
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 12 de dezembro de 2018.

, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do
Município, combinados com o art. 4º do Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013; o art. 073 da Lei
Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;

o inteiro teor do processo nº 2018009120
de 05 de novembro de 2018;

licença para acompanhamento familiar por
motivo de doença em pessoa da família da servidora

, matrícula nº
33010, ocupante do cargo efetivo de , carga
horária de 200 horas, lotada no

; no período de 01/11/2018 à 30/11/2018.
- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

, em 12 de dezembro de 2018.

, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas peloArt. 62, inciso V,
da Lei Orgânica do Município e pelo Art. 40 da Lei nº 2.390,
de 16 de janeiro de 2013. a manifestação
formulada através do , que segue em
anexo, da lavra da Diretora Geral do Hospital Municipal Dr.
Abelardo Gadelha da Rocha – HMAGR, noticiando suposto
ilícito administrativo praticado pelo servidor, Sr.

, nos termos dos artigos
163 e 164 da Lei Complementar Nº 01, de 23 de dezembro de
2009. à Corregedoria
Geral do Município de Caucaia, a abertura de Processo
Administrativo Disciplinar – PAD, para apurar suposta prática
de transgressão disciplinar incursa no art. 140, caput, incisos
IV, XIV, da LC Nº 01/2009, em desfavor do servidor público
municipal, , ocupante do
cargo/função de Agente de Suporte em Gerencial, Matrícula
nº 35586. Esta portaria entra em vigor na data de sua
p u b l i c a ç ã o .

, em 12 de dezembro de 2018.

QUE INDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE DA PREFEITURA DE CAUCAIA

RESOLVE
Art. 1º CESSAR Gratificação pela Execução de
Trabalho Técnico Relevante ou Científico, a partir de 17
de dezembro de 2018, no valor de R$ 450,00
(quatrocentos e cinqüenta reais)
A R N A L D O S I LVA M O R E I R A , D I R E TO R
FINANCEIRO

Art. 2º.
GABINETE DO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES - Secretário Municipal
d e S a ú d e . M A R C U S M O TA D E PA U L A
CAVALCANTE - Secretário Municipal de Finanças,
Planejamento e Orçamento.

, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da
Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; :

, que concede ao servidor

, matrícula nº 69923, a portaria nº 070, de 07
de março de 2018, publicada no Diário Oficial do Município
– DOM nº 1.425, de 15 de março de 2018, prevista no art.
123, da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de
2009. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publ icação .

, em 17 de dezembro de 2018.

PORTARIA N° 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2019.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSIDERANDO
ANACLAUDIADASILVADEALMEIDA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:Art. 1°
- ADVERTÊNCIA

ANA CLAUDIA DA SILVA DE
ALMEIDA

Art. 2º -

, no uso
das atribuições legais que lhe conferem o artigo 62,
inciso V e o artigo 143, inciso II, alínea “a” e seu
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município
de Caucaia, combinado com o artigo 147 inciso I, 149e
161 Inciso III, todos da Lei Complementar nº 01, de 23
de dezembro de 2009. que a
servidora
foi incursa em transgressão disciplinar na forma
apurada em Processo Administrativo Disciplinar/PAD
sob o nº 11003/2015, constituído através da Portaria nº
2 4 0 / 2 0 1 5 , d e 1 2 d e a g o s t o d e 2 0 1 5 ;

que a conduta da servidora foi
caracterizado junto à Comissão Processante em ilícito
administrativo, tendo a instrução processual respeitado
o princípio do contraditório e da ampla defesa previstos
constitucionalmente, que decidiu pela aplicação da
penalidade de advertência, na forma do disposto no
artigo 147, inciso I,com fundamento no artigo 149,
caput, todos da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009; por último o
in te i ro teor do Processo Admin is t ra t ivo
Disciplinar/PAD Nº 110003/2015.

Aplicar a penalidade de , por
escrito, a servidora

, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Auxiliar Operacional, matrícula nº 36101, nos
termos do art.147, inciso I c/c art.149, caput, todos da
Lei Complementar nº 01/2009 (Regime Jurídico dos
Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta
do Município de Caucaia). Promover, na forma
da lei e dos considerando deste Ato, o registro por
escrito da aplicação da penalidade de Advertência nos



PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

assentamentos funcionais da servidora. Esta
portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Dê-se conhecimento a servidora punida,
com a entrega de cópia deste Ato mediante
pro toco lo .

, em 02 de janeiro de 2019.
Secretário

Municipal de Saúde.

Art. 3º -
Art. 4º

-

GABINETE DO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE SAÚDE
MOACIR DE SOUSA SOARES -

DECLARAÇÕES DE AFASTAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDEINSTITUTO DE PREVIDENCIA DE CAUCAIA

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
FRANCISCA LIMA DE

FREITAS SOUSA

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA ALBETIZA DE

OLIVEIRA SOUSA

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
CLEIDE ROCHA VIEIRA

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
GLAUCYDASILVAROCHADE

MISQUITA

Presidente do IPMC.

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 2712, CPF Nº 320.653.293-00, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL06,
admitido em 01/06/1992, requereu Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade, sob o Processo nº 2018007542 de
26/09/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de
janeiro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa –

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 2544, CPF Nº 264.361.083-00, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica, ref. GR-CL07,
admitido em 01/08/1985, requereu Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade, sob o Processo nº 2018007619 de
27/09/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de
janeiro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 1946,
CPF Nº 264.357.563-68, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, ref. NFAO10, admitido em 01/06/1992,
requereu Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
sob o Processo nº 2018003433 de 27/06/2018, e que o mesmo
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 07 de janeiro de 2019. Carlos
Augusto Medeiros de Sousa -

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 1817, CPF Nº 274.238.003-87, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL05,
admitido em 01/06/1992, requereu Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade, sob o Processo nº 2018007819 de
02/10/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de
janeiro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO
MARIA MIFRAN SILVA

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
SILVIA REJANE LEITE

NOGUEIRA

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
ROSANE MARIA GARCIA

ALVES

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
VANIAANGELO MOREIRA

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
MARIA SOCORRO SARAIVA

BENICIO

Presidente do IPMC.

. Declaramos para
os devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 2233,
CPF Nº 234.760.283-72, ocupante do cargo de Professor da
Educação Básica, ref. ES-CL07, admitido em 01/07/1984,
requereuAposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
sob o Processo nº 2018005504 de 10/08/2018, e que o
mesmo deverá aguardar aposentadoria afastada de suas
funções a partir desta data. Caucaia, 07 de janeiro de 2019.
CarlosAugusto Medeiros de Sousa – Presidente do IPMC.

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 10228, CPF Nº 228.963.923-00, ocupante do
cargo de Agente de Suporte Gerencial, ref. NMASG08,
admitido em 04/05/1999, requereu Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, sob o Processo nº
2018008816 de 25/10/2018, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 07 de janeiro de 2019. CarlosAugusto Medeiros de
Sousa –

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula
nº 9093, CPF Nº 322.793.023-49, ocupante do cargo de
Professor da Educação Básica, ref. GR-CL04, admitido em
20/02/1998, requereu Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, sob o Processo nº 2018005003 de
01/08/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de
janeiro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa –

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 403,
CPF Nº 308.877.203-15, ocupante do cargo de Agente de
Suporte Gerencial, ref. NMASG14, admitido em
28/12/1992, requereu Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade, sob o Processo nº 2018008616 de
19/10/2018, e que o mesmo deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de
janeiro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa –

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 9002, CPF Nº 073.846.883-53, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL04,
admitido em 20/02/1998, requereu Aposentadoria por
Tempo de Contribuição e Idade, sob o Processo nº
2018002996 de 15/06/2018, e que o mesmo deverá aguardar
aposentadoria afastada de suas funções a partir desta data.
Caucaia, 07 de janeiro de 2019. CarlosAugusto Medeiros de
Sousa –



PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
LUCIMAR DA SILVA CUNHA

Presidente do IPMC.

DECLARAÇÃO DE AFASTAMENTO.
SANDRAMARIARODRIGUES

DE SOUSA

Presidente do IPMC.

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra. ,
Servidora desta Prefeitura, inscrita sob Matrícula nº 16270,
CPF Nº 317.906.403-00, ocupante do cargo de Auxiliar
Operacional, ref. NFAO17, admitido em 01/06/1992,
requereu Aposentadoria por Tempo de Contribuição e Idade,
sob o Processo nº 2018003448 de 27/06/2018, e que o mesmo
deverá aguardar aposentadoria afastada de suas funções a
partir desta data. Caucaia, 07 de janeiro de 2019. Carlos
Augusto Medeiros de Sousa –

Declaramos para
os devidos fins, que a Sra.

, Servidora desta Prefeitura, inscrita sob
Matrícula nº 2241, CPF Nº 448.424.733-04, ocupante do
cargo de Professor da Educação Básica, ref. ES-CL05,
admitido em 01/06/1992, requereu Aposentadoria por Tempo
de Contribuição e Idade, sob o Processo nº 2018008802 de
25/10/2018, e que a mesma deverá aguardar aposentadoria
afastada de suas funções a partir desta data. Caucaia, 07 de
janeiro de 2019. Carlos Augusto Medeiros de Sousa -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA

PORTARIA

PORTARIA Nº 01/2019 – GAB/SESUTEC. CONCEDE
D I F E R E N Ç A S A L A R I A L A O S G U A R D A S
MUNICIPAIS, REFERENTE AO ADICIONAL POR
T R A B A L H O N O T U R N O . O S E C R E T Á R I O
MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA,

CONSIDERANDO

Adicional por Serviço Noturno. CONSIDERANDO
Serviços

Noturnos NOVEMBRO 2018
Guardas Municipais

. RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER,
diferença

salarial
NOVEMBRO 2018 Art. 2°

Art. 3°
S E C R E TA R I A M U N I C I PA L D E

SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA,
JOSÉ DIOGO GOMES

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE

Anexo único a que
se refere à Portaria nº 01, de 03 de janeiro de 2019.

no uso de suas atribuições que lhe confere o
art. 62, inciso V da Lei Orgânica do Município, combinado
com o art. 4, inciso VI do Decreto nº 516, de 26 de dezembro
de 2013. o art. 129 da Lei Complementar
nº 001, de 23 de dezembro de 2009 que dispõe sobre o

ainda
que os Guardas Municipais desempenharam

no mês de de , e que a relação
dos consta no anexo único desta
portaria aos Guardas
Municipais constantes da relação do anexo único, a

referente aos Serviços Noturnos desempenhados no
mês de de . As despesas
decorrentes desta Portaria correrão á conta de dotação própria
da Secretaria de Municipal de Segurança Urbana e
Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal. Cientifique-se, publique-se e
c u m p r a - s e .

em 03 de
janeiro de 2019. Secretário
Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento

Nº MF NOME DOS SERVIDORES FUNÇÃO
QTD/
HORA

DIFERENÇA
SALARIAL

1 43538 Adriana Nogueira de Oliveira Guarda Municipal 7 R$ 24,71
2 43572 Francisco Robson Nascimento de Sousa Guarda Municipal 7 R$ 22,19
3 10322 Francisco Rubens Silveira Guarda Municipal 7 R$ 24,62
4 43555 Lindolfo Teobaldo Brasil Guarda Municipal 7 R$ 22,19

28 R$ 93,71TOTAL GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E
TECNOLOGIA, JOSÉ DIOGO GOMES

MARCUS
MOTA DE PAULA CAVALCANTE

em 03 de janeiro de 2019.
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Tecnologia

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL 02/2019.

R E S O L V E:

ALTERA DATAS DO CRONOGRAMA DE
ATIVIDADES DO EDITAL Nº001/2019.

.ASecretária Municipal
de Educação, no uso de suas atribuições legais,
Art. 1º. Alterar o Cronograma de Atividades (Anexo I) do Edital
nº001/2019, considerando a necessidade da Administração,
conforme quadro abaixo:

SELEÇÃO PÚBLICA
SIMPLIFICADA PARA FORMAÇAO DE BANCO DE
RECURSOS HUMANOS DE PROFESSORES A FIM DE
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS LEGAIS NAS
DIVERSAS ETAPAS E MODALIDADES DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA

ATIVIDADE DATA

1ª Etapa - Análise dos currículos 17 e 18/01/2019

Resultado 1ª Etapa 21/01/2019

Recurso 22/01/2019

2ª Etapa - Entrevista 23, 24, 25, 28 e 29/01/2019

Resultado Final 30/01/2019

Homologação do resultado 31/01/2019

Art. 2º. Ficam ratificadas todas as demais disposições do
Edital nº 001/2019 que continuam vigendo com as
alterações estabelecidas neste Edital. Caucaia, 14 de janeiro
de 2019.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIANº 002, DE 14 JANEIRO DE 2019. Suspender,
a pedido, o gozo do período de férias da servidora Clarissa
de Melo Cavalcante e dá outras providências. A
CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE Art. 1º SUSPENDER,

CLARISSA DE MELO CAVALCANTE

Art. 2º
PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
GELMA MARIA LEITÃO BARROS -

Controladora Geral do Município.

, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo
37, inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo
59, inciso I e o artigo 143, inciso II, alínea “ ”, da Lei Orgânica
do Município de Caucaia. o disposto no
art. 57 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009;
e o motivo de superior interesse público;

: a pedido, o gozo do
período de férias referente ao período aquisitivo 2018/2019 da
servidora ,
detentora do cargo de provimento efetivoAuditora de Controle
Interno, matrícula nº 56040, programado para usufruir no
período de 01/01/2019 a 30/01/2019, sendo que a
reprogramação das férias se dará posteriormente conforme
comunicado desta Controladoria. Esta Portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

, em 14 de
janeiro de 2019.

a



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAAVISO / EXTRATOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PORTARIAAVISO/ EXTRATOS

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.01.11.001.
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAUCAIA

14 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de
2019 (14/01/2019 a 31/12/2019),

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-01.

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-02.

- AVISO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO – O GABINETE DA VICE PREFEITA, torna
público para conhecimento dos interessados, que no
período de

no horário de expediente
ao público, das 08:00 às 14:00 horas, estará realizando
CHAMAMENTO PÚBLICO, nº 2019.01.11.001, cujo
objeto é CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS
PROGRAMAS: PROJETO ZONA PROCESSAMENTO
DE EXPORTAÇÃO (ZPE); PROJETO AVANÇO DO
MAR E PROJETO ZONARURAL, PARAATENDERAS
NECESSIDADES DO GABINETE DAVICE PREFEITA
DO MUNICIPIO DE CAUCAIA, o qual se encontra à
disposição de todos os interessados na Controladoria Geral
do Município, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público. Caucaia/CE, 11 janeiro de 2019.
GABINETE DA VICE PREFEITA DO MUNICIPIO DE
CAUCAIA.

O Gabinete do
Prefeito do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I V A D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
V E Í C U L O S D A S D I V E R S A S U N I D A D E S
A D M I N I S T R AT I VA S D O M U N I C Í P I O D E
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.01.04.122.0161.2.002, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

VALOR GLOBAL: R$
85.303,80 (oitenta e cinco mil trezentos e três reais e
oitenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Rebeca Rodrigues Torquato -
Ordenadora de Despesas do Gabinete do Prefeito do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

O Gabinete do Vice
Prefeito do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO VICE
P R E F E I TO . O B J E TO : A Q U I S I Ç Õ E S D E
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
03.01.04.122.0161.2.007, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R AT A D A

VALOR GLOBAL: R$ R$
44.063,98 (quarenta e quatro mil sessenta e três reais e
noventa e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo
Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE Louize
Furtado Braga - Ordenadora de Despesas do Gabinete do
Vice Prefeito do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro
de 2019.

. A Procuradoria
Geral do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: PROCURADORIA GERAL.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I VA D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
04.01.04.122.0161.2.008, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R AT A D A :

VALOR GLOBAL: R$
53.013,98 (cinqüenta e três mil treze reais e noventa e
oito centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Antônio Uedson da Silva -
Ordenador de despesas da Procuradoria Geral do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria de
Finanças do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I VA D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

: P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-03

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-04.



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
05.01.04.122.0161.2.017, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

, VALOR GLOBAL: R$
88.053,55 (oitenta e oito mil cinqüenta e três reais e
cinqüenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião
Araújo Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Marcus Mota de Paula Cavalcante – Ordenador de
despesas da Secretaria de Finanças do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019

A Secretaria de
Educação do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I V A D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
V E Í C U L O S D A S D I V E R S A S U N I D A D E S
A D M I N I S T R AT I VA S D O M U N I C Í P I O D E
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.21.12.122.0161.2.067, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

GLOBAL: R$
1.436.468,80 (um milhão quatrocentos e trinta e seis mil
quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura até 31
de dezembro de 2019. ASSINA PELA CONTRATADA:
Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Camila Bezerra Costa da Silva –
Ordenadora de despesas da Secretaria de Educação do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

. A Secretaria de
Infraestrutura do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
INFRAESTRUTURA. OBJETO: AQUISIÇÕES DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PA R A A B A S TEC I M EN TO D A F R O TA D E
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
09.01.04.122.0200.2.100, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A

VALOR GLOBAL: R$
1.484.699,90 (um milhão quatrocentos e oitenta e quatro

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA

.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-05.

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA, VALOR

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-06

: P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

mil seiscentos e noventa e nove reais e noventa
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Kleber Correia Lima Filho –
Ordenador de despesas da Secretaria de Infraestrutura do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

. A Secretaria de
Saúde do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I VA D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0621.10.122.0091.2.022 / 0621.10.301.0013.2.023 /
0621.10.304.0018.2.033 / 0631.10.302.0014.2.027 /
0641.10.302.0014.2.027, ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R AT A D A :

VALOR GLOBAL R$
1.521.824,80 (um milhão, quinhentos e vinte e um mil,
oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos),
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até
31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Rodrigo Garcia Soares –
Ordenador de despesas da Secretaria de Saúde do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Pesca do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.12.06.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA OBJETO:
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS
DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 10.01.04.122.0161.2.111,
E L E M E N TO D E D E S P E S A : 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0

VALOR GLOBAL: R$ 273.677,80 (duzentos e
setenta e três mil seiscentos e setenta e sete reais e oitenta
centavos), VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-07

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-08.

CONTRATADA: POSTO ESTRUTURANTE
LTDA,

.



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620

CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Francisco Norberto Sobrinho –
Ordenador de despesas da Secretaria de Agricultura,
Pecuária e Pesca do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro
de 2019.

A Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
A D M I N I S T R AT I VA : S E C R E TA R I A D E
D E S E N V O LV I M E N T O S O C I A L O B J E T O :
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS
DO PETRÓLEO PARAABASTECIMENTO DA FROTA
DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0701.08.243.0021.2.037 / 0722.08.243.0021.2.039 /
0722.08.243.0021.2.040 / 0722.08.244.0022.2.050 /
0722.08.244.0022.2.053 / 0722.08.244.0022.2.230 /
E L E M E N T O D E D E S P E S A : 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0
CONTRATADA ,
VALOR GLOBAL R$ 697.618,45 (seiscentos e noventa e
sete mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e cinco
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Daniele Sousa Alexandre
Gonçalves – Ordenadora de despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social do Município. Caucaia/CE, 02 de
janeiro de 2019.

A Agência de
Desenvolvimento do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
A D M I N I S T R A T I V A : A G Ê N C I A D E
DESENVOLVIMENTO. OBJETO: AQUISIÇÕES DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PA R A A B A S TEC I M EN TO D A F R O TA D E
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
11.01.04.122.0161.2.143. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

VALOR GLOBAL R$
44.580,90 (quarenta e quatro mil, quinhentos e oitenta
reais e noventa centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.ASSINA
PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Daniel Leite

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-09

: POSTO ESTRUTURANTE LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-10

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

.

.

Cavalcante – Ordenador de despesas da Agência de
Desenvolvimento do Município. Caucaia/CE, 02 de
janeiro de 2019.

A Secretaria de
Administração e Recursos Humanos do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.12.06.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I VA D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
VEÍCULOS DAS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13.01.04.122.0161.2.150. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R AT A D A

VALOR GLOBAL R$
35.713,98 (trinta e cinco mil, setecentos e treze reais e
noventa e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo
Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana
Nara Saraiva de Amorim – Ordenadora de despesas da
Secretaria de Administração e Recursos Humanos do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Assessoria de
Comunicação e Cerimonial do Município torna público o
extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.12.06.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: ASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS
DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 15.01.04.122.0161.2.155.
E L E M E N TO D E D E S P E S A : 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0
CONTRATADA:
VALOR GLOBAL R$ 41.043,98 (quarenta e um mil,
quarenta e três reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até
31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Thiago de Souza Barros –
Ordenador de despesas da Assessoria de Comunicação e
Cerimonial do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de
2019.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-11.

: P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-12.

POSTO ESTRUTURANTE LTDA,



ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-13

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-14.

OBJETO:

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-15.

. A Controladoria
Geral do Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.12.06.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
CONTROLADORIA GERAL. OBJETO: AQUISIÇÕES
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
16.01.04.122.0161.2.158. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

VALOR GLOBAL: R$
35.713,98 (trinta e cinco mil, setecentos e treze reais e
noventa e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.ASSINA
PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Gelma Maria Leitão
Barros – Ordenadora de despesas da Controladoria Geral
do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria de
Segurança Urbana e Tecnologia do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SEGURANÇA
URBANA E TECNOLOGIA. AQUISIÇÕES
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
20.01.04.122.0161.2.173. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

, VALOR GLOBAL: R$
130.658,40 (cento e trinta mil, seiscentos e cinqüenta e
oito reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião
Araújo Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Benedito Iris da Cunha – Ordenador de despesas da
Secretaria de Segurança Urbana e Tecnologia do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria do
Trabalho, Emprego e Empreendedorismo do Município
torna público o extrato do Instrumento Contratual
r e s u l t a n t e d o P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º

2018.12.06.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO E
EMPREENDEDORISMO. AQUISIÇÕES
DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA
DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
23.01.04.122.0161.2.198. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R AT A D A :

, VALOR GLOBAL: R$
44.063,98 (quarenta e quatro mil, sessenta e três reais e
noventa e oito centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019.
ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo
Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Laís de
Miranda Sales Rocha – Ordenadora de despesas da
Secretaria do Trabalho, Emprego e Empreendedorismo
do Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do
Município torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.12.06.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
P Ú B L I C O S E T R A N S P O RT E . :
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS
DO PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA
FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 26.01.04.122.0161.2.218.
E L E M E N TO D E D E S P E S A : 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0
CONTRATADA: ,
VALOR GLOBAL: R$ 5.116.311,40 (cinco milhões,
cento e dezesseis mil, trezentos e onze reais e quarenta
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis Medeiros
Silva – Ordenador de despesas da Secretaria de
Patrimônio, Serviços Públicos e Transporte do
Município. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria de
Planejamento Urbano e Ambiental do Município torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do
PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.12.06.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL.

OBJETO:

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-16.

O B J E TO

POSTO ESTRUTURANTE LTDA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-17.

PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 14 de Janeiro de 2019 - Nº 1620



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 14 DE JANEIRO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1620

OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I V A D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
V E Í C U L O S D A S D I V E R S A S U N I D A D E S
A D M I N I S T R AT I VA S D O M U N I C Í P I O D E
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
27.01.04.122.0161.2.245. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A : P

VALOR GLOBAL: R$
120.863,15 (cento e vinte mil, oitocentos e sessenta e três
reais e quinze centavos). VIGÊNCIADO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Daniel Leite
Cavalcante – Ordenador de despesas da Secretaria de
Planejamento Urbano e Ambiental do Município.
Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

A Secretaria de
Turismo e Cultura do Município torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE TURISMO E
C U LT U R A . O B J E T O : A Q U I S I Ç Õ E S D E
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PA R A A B A S TEC I M EN TO D A F R O TA D E
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
32.01.04.122.0161.2.292. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A

VALOR GLOBAL: R$
53.281,65 (cinqüenta e três mil, duzentos e oitenta e um
reais e sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO
CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de
2019. ASSINA PELA CONTRATADA: Pedro Julião
Araújo Coelho. ASSINA PELA CONTRATANTE: Felipe
Sá Pontes – Ordenador de despesas da Secretaria de
Turismo e Cultura do Município. Caucaia/CE, 02 de
janeiro de 2019.

O Instituto de
Previdência de Caucaia - IPMC torna público o extrato do
Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº 2018.12.06.001. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DE CAUCAIA - IPMC AQUISIÇÕES DE
COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PETRÓLEO
PA R A A B A S TEC I M EN TO D A F R O TA D E
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE

O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-18.

: P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE
CAUCAIA - EXTRATO DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL 2018.12.06.001-19.

. OBJETO:

CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
33.01.09.122.0161.2.902. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A

VALOR GLOBAL: R$
76.181,45 (setenta e seis mil, cento e oitenta e um reais e
quarenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:
da data da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Medeiros de Sousa – Ordenador de despesas do Instituto de
Previdência de Caucaia - IPMC. Caucaia/CE, 02 de janeiro
de 2019.

A Autarquia Municipal de Trânsito -
AMT torna público o extrato do Instrumento Contratual
resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 2018.12.06.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: AUTARQUIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO - AMT. OBJETO:
AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO
PETRÓLEO PARA ABASTECIMENTO DA FROTA DE
MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
35.01.04.122.0161.2.170. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A

VALOR GLOBAL: R$
207.418,60 (duzentos e sete mil, quatrocentos e dezoito reais
e sessenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data
da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA PELA
CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto Cavalcante
Cunha – Ordenador de despesas da Autarquia Municipal de
Trânsito -AMT. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

O Instituto do Meio Ambiente de
Caucaia – IMAC torna público o extrato do Instrumento
Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº
2018.12.06.001. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA –
IMAC. OBJETO: AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS E
D E R I V A D O S D O P E T R Ó L E O P A R A
ABASTECIMENTO DA FROTA DE MÁQUINAS E
V E Í C U L O S D A S D I V E R S A S U N I D A D E S
A D M I N I S T R AT I VA S D O M U N I C Í P I O D E
CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
36.01.18.122.0161.2.104. ELEMENTO DE DESPESA:
3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 C O N T R A T A D A :

VALOR GLOBAL: R$
77.675,80 (setenta e sete mil, seiscentos e setenta e cinco
reais e oitenta centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da
data da assinatura até 31 de dezembro de 2019. ASSINA
PELA CONTRATADA: Pedro Julião Araújo Coelho.
ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Hugo Pontes
– Ordenador de despesas do Instituto do Meio Ambiente de
Caucaia – IMAC. Caucaia/CE, 02 de janeiro de 2019.

: P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA-
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.12.06.001-20.

: P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA,

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURADE CAUCAIA-
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
2018.12.06.001-21

P O S T O
ESTRUTURANTE LTDA

.

,


